

(070035-0)

本 工 事 内 訳 書								
工種：開削工事及び小口径推進工事								
費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
直接工事費				式	1		126,930,611	
共通仮設費				式	1		10,988,856	
		共通仮設費率計算額		式	1		10,154,000	97,548,236*(8.01%*1.3)*1
		共通仮設費 積上額計		式	1		834,856	
		運搬費		式	1		569,030	
			運搬費	式	1		569,030	第45号内訳書, A0001//31
		技術管理費		式	1		265,826	
			通水洗管工	式	1		265,826	第46号内訳書, A0001//32
純工事費				式	1		137,919,467	126,930,611+10,988,856
		現場管理費		式	1		34,536,000	34,536,000
		現場管理費率計算額		式	1		34,536,000	108,537,092*(28.93%*1.1)*1
工事原価				式	1		172,455,467	137,919,467+34,536,000

- 1 -

(070035-0)

本 工 事 内 訳 書								
工種：開削工事及び小口径推進工事								
費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
		一般管理費等		式	1		23,891,502	23,834,725+66,345-9,568
		一般管理費率計算額		式	1		23,834,725	165,864,481*(14.37%*1)*1
		契約保証費		式	1		66,345	165,864,481*0.04%
工事価格				式	1		195,280,000	172,455,467+23,891,502-1,066,969
		工事価格積上額		式	1		-1,066,969	
			スクラップ評価額	式	1		-1,066,969	第47号内訳書, A0001//33/1
消費税相当額				式	1		19,528,000	195,280,000*10%
本工事費				式	1		214,808,000	195,280,000+19,528,000

- 2 -

間接工事明細書 (当初)

費目		計算根拠式		名称			金額	加減	
共通仮設費 (単計算額)	単計算額 = (対象額 - 処分費控除額) × (標準率 × 地域補正) × 補正係数 10,154,000 = (104,139,222 - 6,590,986) × (8.01% × 1.3) × 1	対象額 = 直接工事費 - (管材費/2) + 支給品費 - (管材費(支給品費)/2) + 無償貸付機械等評価額 + 事業損失防止施設費 + 準備費(処分費) + 加算額 - 減算額 = 126,930,611 - (45,582,778/2) + 0 + 0 - (0 - 0/2) + 0 + 0 + 0 + 0 - (0 - 0/2) 0	支管材費	0	○				
	処分費控除額 = 6,590,986 処分費等(直工+準備) ÷ 対象額 = 構成比 < 3% 9,715,162 ÷ 104,139,222 = 9.33% < 3%		給桁等購入費	0	○				
現場仮設費 (単計算額)	単計算額 = 対象額 × (標準率 + 補正率) × 係数 0 = 0 × (0% + 0%) × 1	対象額 = 直接工事費 - (管材費/2) + 支給品費 - (管材費(支給品費)/2) - 処分費等(直工) + 無償貸付機械等評価額 + 加算額 - 減算額 = 126,930,611 - (45,582,778/2) + 0 - (0 - 0/2) - 9,715,162 + 0 + 0 - 0 = 0	対象表は共通仮設費と同様						
現場管理費 (単計算額)	単計算額 = 対象純工事費 × (標準率 × 地域補正 + 補正值) × 補正係数 34,536,000 = 108,537,092 × (28.93% × 1.1 + 0%) × 1	対象純工事費 = 純工事費 - (管材費/2) + 支給品費 - (管材費(支給品費)/2) + 無償貸付機械等評価額 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額 = 137,919,467 - (45,582,778/2) + 0 - (0 - 0/2) + 0 - 6,590,986 + 0 - 0 = 0	支管材費	0	○				
			給桁等購入費	0	○				
一般管理費 (単計算額)	単計算額 = 対象工事原価 × (標準率 + 前払補正率 + 契約保証補正) × 係数 23,834,725 = 165,864,481 × (14.37% × 1 + 0.04%) × 1	対象工事原価 = 工事原価 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額 = 172,455,467 - 6,590,986 + 0 - 0	品一般材料費	0	○				
			費用別途制作の制作費	0	○				
			等電力	0	○				
			桁等購入費	0	○				
			鋼橋門原等工場原価	0	○				
			現場発生品	0	○				

(070035-0)

直接工事費内訳書

工種: 開削工事及び小口後推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試掘工A-1							685,842	Y10001//1
	土工			式	1	685,842	685,842	第1号内訳書, AZ0003//1
試掘工A-2							105,130	Y10101//1
	土工			式	1	105,130	105,130	第2号内訳書, AZ0103//1
試掘工A-3							55,133	Y10201//1
	土工			式	1	55,133	55,133	第3号内訳書, AZ0203//1
試掘工A-4							293,855	Y10301//1
	土工			式	1	293,855	293,855	第4号内訳書, AZ0303//1
配水本管布設工A							35,564,892	Y0001//1
	材料費			式	1	30,851,904	30,851,904	第5号内訳書, AZ0402//1
	管工			式	1	4,712,988	4,712,988	第6号内訳書, AZ0404//1
配水本管布設工A-1							21,173,468	Y10401//1

(070035-0)

直接工事費内訳書								
工種: 掘削工事及び小口径推進工事								
費目	工種	種別	細別/規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工			式	1	21,173,468	21,173,468	第7号内訳書, AZ0403//1
配水本管布設工A-2							546,570	Y10501//1
	土工			式	1	546,570	546,570	第8号内訳書, AZ0503//1
配水本管布設工A-3							984,991	Y10601//1
	土工			式	1	984,991	984,991	第9号内訳書, AZ0603//1
連格工1							1,022,052	Y10701//1
	材料費			式	1	618,274	618,274	第10号内訳書, AZ0702//1
	土工			式	1	187,349	187,349	第11号内訳書, AZ0703//1
	管工			式	1	216,429	216,429	第12号内訳書, AZ0704//1
連格工2							2,359,272	Y10801//1
	材料費			式	1	1,741,084	1,741,084	第13号内訳書, AZ0802//1
	土工			式	1	442,676	442,676	第14号内訳書, AZ0803//1

- 5 -

(070035-0)

直接工事費内訳書								
工種: 掘削工事及び小口径推進工事								
費目	工種	種別	細別/規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	管工			式	1	175,512	175,512	第15号内訳書, AZ0804//1
連格工3							1,515,576	Y10901//1
	材料費			式	1	1,005,114	1,005,114	第16号内訳書, AZ0902//1
	土工			式	1	280,758	280,758	第17号内訳書, AZ0903//1
	管工			式	1	229,704	229,704	第18号内訳書, AZ0904//1
不排水パタフライ弁設置工							20,202,563	Y1101//1
	材料費			式	1	10,944,708	10,944,708	第19号内訳書, A0001//2
	土工			式	1	2,724,876	2,724,876	第20号内訳書, AZ1103//1
	管工			式	1	6,532,979	6,532,979	第21号内訳書, A0001//1
給水管接続工							439,969	Y11001//1
	材料費			式	1	240,964	240,964	第22号内訳書, AZ1002//1
	土工			式	1	118,732	118,732	第23号内訳書, AZ1003//1

- 6 -

(070035-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
開削工1	管工			式	1	80,273	80,273	第24号内訳書, AZ1004//1
							186,900	Y11201//1
	材料費			式	1	57,750	57,750	第25号内訳書, AZ1202//1
開削工2	土工			式	1	115,458	115,458	第26号内訳書, AZ1203//1
	管工			式	1	13,692	13,692	第27号内訳書, AZ1204//1
							100,458	Y11301//1
開削工3	材料費			式	1	47,430	47,430	第28号内訳書, AZ1302//1
	土工			式	1	38,097	38,097	第29号内訳書, AZ1303//1
	管工			式	1	14,931	14,931	第30号内訳書, AZ1304//1
開削工4							232,689	Y11401//1
	材料費			式	1	62,230	62,230	第31号内訳書, AZ1402//1
	土工			式	1	154,421	154,421	第32号内訳書, AZ1403//1

- 7 -

(070035-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管撤去工	管工			式	1	16,038	16,038	第33号内訳書, AZ1404//1
							1,541,492	Y11501//1
	土工			式	1	1,427,820	1,427,820	第34号内訳書, AZ1503//1
路面復旧工A-1	管工			式	1	113,672	113,672	第35号内訳書, AZ1504//1
							25,614,139	Y00001//1
	土工			式	1	25,614,139	25,614,139	第36号内訳書, A0001//11
路面復旧工A-2							998,008	Y0001//2
	土工			式	1	998,008	998,008	第37号内訳書, A0001//12
							459,556	Y0001//3
路面復旧工A-3	土工			式	1	459,556	459,556	第38号内訳書, A0001//13
							393,916	Y0001//4
	土工			式	1	393,916	393,916	第39号内訳書, A0001//14

- 8 -

(070035-0)

直接工事費内訳書								
工種: 閉削工事及び小口径推進工事								
費目	工種	種別	細別/規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通管理工							9,940,000	Y0001//5
	交通管理工			式	1	9,940,000	9,940,000	第40号内訳書, A0001//21
消火栓設置撤去工B							2,105,871	Y0001//12
	材料費			式	1	2,027,910	2,027,910	第41号内訳書, A22102//1
	管工			式	1	77,961	77,961	第42号内訳書, A22104//1
消火栓設置撤去工B-1							165,934	Y12101//1
	土工			式	1	165,934	165,934	第43号内訳書, A20503//2
消火栓設置撤去工B-2							242,335	Y12201//1
	土工			式	1	242,335	242,335	第44号内訳書, A20703//2
直接工事費計							126,930,611	

- 9 -

(070035-0)

試掘工A-1 第1号内訳書の1 AZ0003-0000-01								土工 1式当り内訳書		種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BII クロー型山積0.28m3排積*2次	m2	13	492	6,396	第1号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3					
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=8.9km As塊 DID区域内	m3	1.3	3,783	4,917	第2号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6					
廃材処理料(東部地区)	AS扱	m3	1.3	5,390	7,007	第3号代価表, SX1000//2					
バックホウ掘削積込	BII クロー型 山積0.28m3排積*2次	m3	4.6	2,420	11,132	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1					
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	4.6	2,910	13,386	第5号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6					
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	4.6	5,390	24,794	第6号代価表, SX1010//2					
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m3	13.7	12,490	171,113	第7号代価表, SKF1010//2					
土砂等運搬(土砂(岩塊・玉石混り土含む))	人力 DID有り 14.5km以下	m3	27.1	7,179	196,704	第8号代価表, SP12020//1 令和3鉄土本II-1-②-1					
人力埋戻工	改良土 40~0mm(昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	13.7	12,220	167,414	第9号代価表, SKF1015//3					
下層路盤工	仕上り厚 35cm 2層(幅1.8m未満) 再生クワッシュ RC-40	m2	13	1,180	15,340	第10号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4					
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度7mm(20) 覆背材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	13	2,589	33,657	第11号代価表, SZ1070//4 令和3必携第2編1-1-8					
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 覆背材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	13	2,614	33,982	第12号代価表, SZ1070//3 令和3必携第2編1-1-8					

- 10 -

(070035-0)

試掘工A-4 第4号内訳書 A20303-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BHカーラ山積0.13m3排#2次	m2	5	513	2,715	第14号代価表, SS1040//4 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.9km As塊 DID区域内	m3	0.3	7,404	2,221	第15号代価表, SS1030//11 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS級	m3	0.3	5,390	1,617	第3号代価表, SX1000//2
小型バックホウ掘削積込	小型BHカーラ型 山積0.13m3排#2次	m3	0.5	3,064	1,532	第16号代価表, SS1000//4 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	0.5	5,696	2,848	第17号代価表, SS1030//12 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.5	5,390	2,695	第6号代価表, SX1010//2
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m3	6.8	12,490	84,932	第7号代価表, SKF1010//2
土砂等運搬(土砂(岩塊・玉石混り土含む))	人力 DID有り 14.5km以下	m3	13.6	7,179	97,634	第8号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1
人力埋戻工	改良土 40~0mm(圧間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	6.8	12,220	83,096	第9号代価表, SKF1015//3
下層路盤工	仕上り厚 10cm 1層(幅1.8m未満) 厚生クラッシュ RC-40	m2	5	464	2,320	第18号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密度75%(13) 選素材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m2・1層	5	2,449	12,245	第19号代価表, SZ1070//7 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		293,855	

- 15 -

(070035-0)

配水本管布設工A 第5号内訳書の1 A20402-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ400×6m(接合部品含む)	本	80			DA04400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ400×300	個	3			DAA2400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ400×45°	個	11			DAC2400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ400×22 1/2°	個	1			DAC3400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ400×11 1/4°	個	3			DAC4400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ400×5 5/8°	個	5			DAC5400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形フランジT字(7.5K)	JWWA G 121 φ400×75	個	2			DAG2400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形フランジT字(7.5K)	JWWA G 121 φ400×100	個	1			DAG2401 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形継輪	JWWA G 121 φ400	個	2			DAK1400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形継輪用特殊押輪	φ400	組	4	112,100	448,400	V0001//10(特) 周独自
GX形接合部品(異形管・ワットン兼用)	JWWA G 120、121 φ400(コナ輪、押輪、T頭B・N含む)	組	31			DQ02400 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ400	個	27			DQ55400 建設物価、積算資料 Web版、電子版

- 16 -

(070035-0)

配水本管布設工A 第5号内訳書の2 A/20402-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	備	要
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備	要	
GX形種しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ400	個	12			D060400 建設物価 Web版		
GX形両受SF仕切弁	JWWA B 120 浅埋型・右開 φ400 (3種 10K)	基	1			H120400 建設物価 Web版		
NS形さし受	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ500×400(接合部品含む)	個	1			D9B2503 建設物価、積算資料 Web版、電子版		
NS形短1 (形式2)(7.5K)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ500(接合部品含む)	個	1			D9L2500 建設物価、積算資料 Web版、電子版		
フランジ補強金具	φ500, 絶縁, 接合部品含む 離脱防止抵抗力30kN以上	組	1	971,200	971,200	V0001/7(特) 局独自		
フランジパッキン(GF-2型)	JWWA G113、114 φ500 日本水道協会検査品	枚	1	15,320	15,320	DN53500 局独自		
仕切弁きょう	短	個	2	30,560	61,120	IW01040 局独自		
仕切弁きょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	2	7,880	15,760	IW01010 局独自		
急速空気弁(7.5K)	JWWA B 137 φ75 内面粉体塗装	基	2			H203075 建設物価、積算資料 Web版、電子版		
補修弁(δ-弁 2種 RF形-GF形)	JWWA B 126 φ75 L=150mm W-式 内外面粉体塗装	基	4	98,780	395,120	H401076 局独自		
フランジ短管 (形式2)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ75×400(2型)	個	2	18,280	36,560	D8J2080 局独自		
フランジ補強金具(補修弁用)	φ75, 接合部品含む 離脱防止抵抗力30kN以上	組	2	149,800	299,600	V0001/8(特) 局独自		

- 17 -

(070035-0)

配水本管布設工A 第5号内訳書の3 A/20402-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	備	要
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備	要	
フランジパッキン(GF-1型)	JWWA G113、114 φ75 日本水道協会検査品	枚	2	844	1,688	DN52075 局独自		
フランジ固定金具	φ75 離脱防止抵抗力30kN以上	組	4	43,180	172,720	V0001/5(特) 局独自		
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	パッキン(GF-1型) φ75 δ-弁材質SUS304	組	1			DN06075 建設物価 Web版		
空気弁鉄蓋(ゲージBOX用)接合部品含む	JWWA B 132 φ600(横須賀型)	個	2	117,600	235,200	IW11060 局独自		
消火栓用レジンボックス(A+C+底板)	JWWA K148 600×600(2タイプ合計)	組	2	111,400	222,800	IW14010 局独自		
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	916	216	204,336	TSA1010 局独自		
合 計		式	1					

- 18 -

(070035-0)

配水本管布設工A 第6号内訳書の1 AZ0404-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
G X形継手接合工	直管 φ400mm	口	80	4,565	365,200	第20号代価表,SS0165//2 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ400mm	口	31	5,478	169,818	第21号代価表,SS0165//3 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管,呼び径400mm 継輪用,特殊押輪使用	口	4	8,763	35,052	第22号代価表,S0001//4(特)	
防鉄管切断・溝切り加工工	φ400mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	11	22,390	246,290	第23号代価表,SZ0420//1 令和3必携第1編2-8-3	
G X継手挿口加工工	φ400 タピンねじ式	口	12	2,373	28,476	第24号代価表,SS0175//1 令和3必携第1編2-3-10	
N S継手接合工	異形管 φ500mm	口	1	5,934	5,934	第25号代価表,SS0160//6 令和3必携第1編2-3-7	
N S継手接合工	異形管 φ400mm	口	1	5,934	5,934	第26号代価表,SS0160//2 令和3必携第1編2-3-7	
フック継手工	7.5K 500mm	口	1	6,391	6,391	第27号代価表,SS0140//3 令和3必携第1編2-3-5	
仕切弁設置工	φ400 (機械) 防護工別途計上	基	1	53,150	53,150	第28号代価表,SKF2071//1	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,048	8,048	第29号代価表,SP15110//3 令和3県土木II-4-②-1	
コンクリート 小型構造物	バックホウ(クレーン機能付)打設 養生無し	m ³	0.1	27,250	2,725	第30号代価表,SPZ5010//3(特) 令和3県土木II-4-①-1	
空気弁設置工(複合)	機械/φ75 急速 土被り1.2m以上	箇所	2	18,760	37,520	第31号代価表,SKF2104//5	

- 19 -

(070035-0)

配水本管布設工A 第6号内訳書の2 AZ0404-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
フック継手工	7.5K 75mm (80)	口	6	2,739	16,434	第32号代価表,SS0140//1 令和3必携第1編2-3-5	
防鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径φ400mm	m	473	2,066	977,218	第33号代価表,SS0110//7 令和3必携第1編2-3-1~2	
ポリエチレンテープ被覆工	400mm 粘着テープ	m	473	974	460,702	第34号代価表,SS0200//7 令和3必携第1編2-3-13	
管明示テープ工(防鉄管)	φ400×6m 胴巻4箇所 天端明示有り	m	473	37	17,501	第35号代価表,SS0770//7 令和3必携第1編2-3-15	
管明示シート工		m	916	89	84,194	第36号代価表,SS0780//2 令和3必携第1編2-3-15	
管撤去工	φ500 DIP	m	473	3,473	1,642,729	第37号代価表,SKF2021//7	
木枠工(断水連絡川)	φ50	口	2	3,389	6,778	第38号代価表,SKD1111//1	
広瀬川各戸ヒラ		枚	1,136	36	40,896	第39号代価表,SKD2220//1	
継手絶縁防食工	φ500 ターミナル設置(アーク溶接)、計測費含む	箇所	1	390,700	390,700	V0001//3(特) 局独自	
仕切弁きょう取付工		箇所	1	9,234	9,234	第111号代価表,SKF2093//1	
防鉄製仕切弁撤去工(機械)	φ500mm たて型	基	2	50,230	100,460	第40号代価表,SS0461//1 令和3必携第1編2-9-1	
仕切弁きょう撤去工		箇所	2	802	1,604	第41号代価表,SKF2094//2	

- 20 -

(070035-0)

配水本管布設工A-2 第8号内訳書の1 A20503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BI1コーテ山積0.28m3排積*2次	m2	14	492	6,888	第1号代価表,SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=8.9km As塊 DID区域内	m3	1.4	3,783	5,296	第2号代価表,SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS板	m3	1.4	5,390	7,546	第3号代価表, SX1000//2
バックホウ掘削積込	BI1コーテ型 山積0.28m3排積*2次	m3	2.9	2,420	7,018	第4号代価表,SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	2.9	2,910	8,439	第5号代価表,SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	2.9	5,390	15,631	第6号代価表, SX1010//2
バックホウ掘削積込	BI1コーテ型 山積0.28m3排積*2次	m3	15.4	2,420	37,268	第4号代価表,SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	15.4	4,001	61,615	第42号代価表,SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	17.4	4,001	69,617	第42号代価表,SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) BI1コーテ型 山積0.28m3排積*2次	m3	10	9,303	93,030	第43号代価表, SZ1010//10 令和3必携第2編1-1-2
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) BI1コーテ型 山積0.28m3排積*2次	m3	7.4	8,928	66,067	第44号代価表, SZ1010//9
下層路盤工	仕上り厚 35cm 2層(幅1.8m未満) 再生クワッチャン RC-40	m2	14	1,180	16,520	第10号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4

- 25 -

(070035-0)

配水本管布設工A-2 第8号内訳書の2 A20503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度7mm(20) 瀝青材散布なし 仕上り厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	14	2,589	36,246	第11号代価表, SZ1070//4 令和3必携第2編1-1-8
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上り厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	14	2,614	36,596	第12号代価表, SZ1070//3 令和3必携第2編1-1-8
軽鉄鋼矢板たて込み引抜き(機械施工)	掘削深2.0m以下 設置+撤去 設置BI0.28 2次、撤去BI0.28 2次	m	13	4,743	61,659	第48号代価表, SS0020//4 令和3必携第1編2-2-2-4
支保材設置撤去	掘削深2.0m以下	m	13	1,318	17,134	第49号代価表, S0001//2(特)
合 計		式	1		546,570	

- 26 -

(070035-0)

配水本管布設工A-3
第9号内訳書の1
AZ0603-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	要
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BH クロー型山積0.28m3排積*2次	m2	25	492	12,300	第1号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、タンブトラック4t1車 L=8.9km As塊 DID区域内	m3	1.3	3,783	4,917	第2号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	AS級	m3	1.3	5,390	7,007	第3号代価表, SX1000//2	
バックホウ掘削積込	BH クロー型 山積0.28m3排積*2次	m3	5	2,420	12,100	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、タンブトラック4t1車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	5	2,910	14,550	第5号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	5	5,390	26,950	第6号代価表, SX1010//2	
バックホウ掘削積込	BH クロー型 山積0.28m3排積*2次	m3	33.7	2,420	81,554	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、タンブトラック4t1車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	33.7	4,001	134,833	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、タンブトラック4t1車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	31.1	4,001	136,434	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6	
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(経間) BH クロー型 山積0.28m3排積*2次	m3	16.1	9,303	149,778	第43号代価表, SZ1010//10 令和3必携第2編1-1-2	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(経間) BH クロー型 山積0.28m3排積*2次	m3	18	8,928	160,704	第44号代価表, SZ1010//9 令和3必携第2編1-1-2	
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生グラツク RC-40	m2	25	1,013	25,325	第13号代価表, SZ1050//6 令和3必携第2編1-1-4	

(070035-0)

配水本管布設工A-3
第9号内訳書の2
AZ0603-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	要
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度75% (13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	25	2,614	65,350	第12号代価表, SZ1070//3 令和3必携第2編1-1-8	
軽量鋼矢板たて込み引抜き(機械施工)	掘削深2.0m以下 設置+撤去 設置0.28 2次、撤去0.28 2次	m	21	4,743	99,603	第48号代価表, SS0020//4 令和3必携第1編2-2-4	
支保材設置撤去	掘削深2.0m以下	m	21	1,318	27,678	第49号代価表, S0001//2(特)	
軽量鋼矢板たて込み引抜き(機械施工)	掘削深3.0m以下 設置+撤去 設置0.28 2次、撤去0.28 2次	m	3	6,000	18,000	第51号代価表, SS0020//5 令和3必携第1編2-2-4	
支保材設置撤去	掘削深3.5m以下	m	3	2,636	7,908	第52号代価表, S0001//3(特)	
合 計		式	1		984,991		

(070035-0)

連絡工1 第10号内訳書の1 A20702-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ75×4m(接合部品含む)	本	3			DA04075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ100×4m(接合部品含む)	本	1			DA04100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ100×75	個	1			DA2100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形さし受	JWWA G 121 φ100×75	個	1			DA2100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形さし受	JWWA G 121 φ300×100	個	1			DA2300 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ100×90°	個	1			DAC1100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ75×45°	個	2			DAC2075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ100×45°	個	2			DAC2100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形継輪	JWWA G 121 φ75	個	1			DAK1075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
G-1.1NK(GX形)	JWWA G 120、121 φ75(コム輪、T型B・N・ナット含む)	組	2			DQ04075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形接合部品(異形管・ワットム兼用)	JWWA G 120、121 φ75(コム輪、押輪、T型B・N含む)	組	3			DQ02075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形接合部品(異形管・ワットム兼用)	JWWA G 120、121 φ100(コム輪、押輪、T型B・N含む)	組	6			DQ02100 建設物価、積算資料 Web版、電子版

- 29 -

(070035-0)

連絡工1 第10号内訳書の2 A20702-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
GX形接合部品(異形管・ワットム兼用)	JWWA G 120、121 φ300(コム輪、押輪、T型B・N含む)	組	1			DQ02300 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ75	個	2			DQ55075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ100	個	1			DQ55100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形挿しロリング(カップピン)	JWWA G 120、121 φ75	個	5			DQ60075 建設物価 Web版
GX形挿しロリング(カップピン)	JWWA G 120、121 φ100	個	1			DQ60100 建設物価 Web版
GX形受挿しSF仕切弁	JWWA B 120 単機 浅埋型・右開 φ100 (3種 10K)	基	1			HI22100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
仕切弁きょう	短	個	1	30,560	30,560	HW01040 局独自
仕切弁きょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	1	7,880	7,880	HW01010 局独自
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅10cm	m	9	216	1,944	TSA1010 局独自
合 計		式	1			

- 30 -

(070035-0)

連絡工1 第12号内訳書の1 AZ0704-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
G X形継手接合工	直管 φ75mm	口	2	2,282	4,564	第56号代価表, SS0165//17 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ75mm	口	3	2,282	6,846	第57号代価表, SS0165//18 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管(G-Link接合) φ75mm	口	2	3,652	7,304	第58号代価表, SS0165//19 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	直管 φ100mm	口	1	2,282	2,282	第59号代価表, SS0165//20 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ100mm	口	6	2,282	13,692	第60号代価表, SS0165//21 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ300mm	口	1	4,108	4,108	第61号代価表, SS0165//1 令和3必携第1編2-3-8	
鋳鉄管切所・溝切り加工工	φ75mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	7	12,280	85,960	第62号代価表, SZ0420//5 令和3必携第1編2-8-3	
鋳鉄管切所・溝切り加工工	φ100mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	1	12,870	12,870	第63号代価表, SZ0420//6 令和3必携第1編2-8-3	
G X継手挿口加工工	φ75 クレピンねじ式	口	5	1,898	9,490	第64号代価表, SS0175//7 令和3必携第1編2-3-10	
G X継手挿口加工工	φ100 クレピンねじ式	口	1	1,898	1,898	第65号代価表, SS0175//8 令和3必携第1編2-3-10	
仕切弁設置工	φ100	基	1	13,940	13,940	第66号代価表, SKF2071//7	
鋳鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径φ100mm	m	9	1,327	11,943	第67号代価表, SS0110//8 令和3必携第1編2-3-1~2	

- 33 -

(070035-0)

連絡工1 第12号内訳書の2 AZ0704-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
ポリエチレンテープ被覆工	100mm 粘着テープ	m	9	481	4,329	第68号代価表, SS0200//8 令和3必携第1編2-3-13	
φ300以下天端明示テープ工		m	9	8	72	第69号代価表, SKD2204//2	
管明示テープ工(鋳鉄管)	φ100×4m 胴巻3箇所 天端明示無し	m	9	26	234	第70号代価表, SS0770//8 令和3必携第1編2-3-15	
管明示シート工		m	9	89	801	第36号代価表, SS0780//2 令和3必携第1編2-3-16	
管撤去工	φ75 DIP	m	5	1,029	5,145	第71号代価表, SKF2021//8	
断水連絡工(切所含む)	φ50~100	箇所	1	27,490	27,490	第72号代価表, SKD2160//5	
木替工(断水連絡用)	φ50	口	1	3,389	3,389	第38号代価表, SKD1111//1	
広相用各戸ビラ		枚	2	36	72	第39号代価表, SKD2220//1	
合 計		式	1		216,429		

- 34 -

(070035-0)

連絡工2 第15号内訳書 AZ0804-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
G X形継手接合工	直管 φ300mm	口	2	4,108	8,216	第74号代価表,SS0165//22 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ300mm	口	5	4,108	20,540	第61号代価表,SS0165//1 令和3必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管(G-Link接合) φ300mm	口	3	6,573	19,719	第75号代価表,SS0165//23 令和3必携第1編2-3-8	
防鉄管切筋・溝切り加工工	φ300mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	4	18,800	75,200	第76号代価表,SS0420//7 令和3必携第1編2-8-3	
G X形手挿口加工工	φ300 タッピンねじ式	口	2	1,898	3,796	第77号代価表,SS0175//9 令和3必携第1編2-3-10	
仕切弁設置工	φ300 (機械)	基	1	22,490	22,490	第78号代価表,SKF2071//8	
防鉄管吊込み取付工(機械)	呼び径φ300mm	m	9	1,837	16,533	第79号代価表,SS0110//9 令和3必携第1編2-3-1~2	
ボリエクスプローブ被覆工	300mm 粘着テープ	m	9	881	7,929	第80号代価表,SS0200//9 令和3必携第1編2-3-13	
φ300以下天端明示テープ工		m	9	8	72	第89号代価表,SKD2204//2	
管明示テープ工(防鉄管)	φ300×6m 耐巻2箇所 天端明示無し	m	9	24	216	第81号代価表,SS0770//9 令和3必携第1編2-3-15	
管明示シート工		m	9	89	801	第36号代価表,SS0780//2 令和3必携第1編2-3-16	
合 計		式	1		175,512		

- 39 -

(070035-0)

連絡工3 第16号内訳書の1 AZ0902-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
G X形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ150×5m(接合部品含む)	本	2			DA04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ150×150	個	1			DAA2152 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形さし受	JWWA G 121 φ300×150	個	1			DAB2301 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形曲管	JWWA G 121 φ160×45°	個	2			DAC2150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形継輪	JWWA G 121 φ150	個	2			DAK1150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G-LINK(G X形)	JWWA G 120、121 φ150(コネクタ輪、T頭(ボルト・ナット含む))	組	5			DQ04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形接合部品(異形管・フッ素樹脂用)	JWWA G 120、121 φ150(コネクタ輪、押輪、T頭B・N含む)	組	6			DQ02150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形接合部品(異形管・フッ素樹脂用)	JWWA G 120、121 φ300(コネクタ輪、押輪、T頭B・N含む)	組	1			DQ02300 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ150	個	2			DQ55150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
G X形挿しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ150	個	1			DQ60150 建設物価 Web版	
G X形受挿しSF仕切弁	JWWA B 120 単機 浅埋型・右開 φ150 (3種 10K)	基	2			HI22150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
仕切弁きょう	短	個	2	30,560	61,120	IW01040 局独自	

- 40 -

(070035-0)

連絡工3 第18号内訳書の2 AZ0904-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
管撤去工	φ150 DIP	m	2	1,299	2,598	第91号代価表, SKF2021//10
断水連絡工(切断含む)	φ150~300	箇所	1	83,300	83,300	第92号代価表, SKD2160//6
水栓工(断水連絡用)	φ50	日	1	3,389	3,389	第38号代価表, SKD1111//1
広視用各戸ヒラ		枚	1	36	36	第39号代価表, SKD2220//1
合 計		式	1		229,704	

- 45 -

(070035-0)

不断水バタフライ弁設置工 第19号内訳書の1 A0001-0000-02		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
不断水バタフライ弁	φ600SP用 ネジ付フランジ、充水機能付、75kg/㎡補強金具	基	1	10,080,000	10,080,000	V0001//1(特) 局独自
消火栓用レジコンボックス(A+C+底板)	JWWA K148 600×600(2タイプ合計)	組	1	111,400	111,400	HW14010 局独自
仕切弁鉄蓋(75φ/80X111)接合部品含む	φ600	個	1	103,900	103,900	HW02030 局独自
GX形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ75×75	個	2			DAA2075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ75×45°	個	2			DAC2075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形短1 (形式2)(7.5K)(メーカー規格)	φ75	個	2			DAI2075 建設物価 Web版
GX形短2 (形式2)(7.5K)(メーカー規格)	φ75	個	1			DAM2075 建設物価 Web版
GX形栓(異形管用)	ステンレスボルトナット SUS304 φ75	個	1	28,460	28,460	DAN4075 局独自
GX形接合部品(異形管・フランジ兼用)	JWWA G 120、121 φ75(ゴム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	8			DQ02075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
フランジ曲管 (形式2)(7.5K)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ75×90° (3類)	個	2	20,680	41,360	D8F2075 局独自
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	パッキン(GF-1型)φ75 ぎん粉付SUS304	組	1			DN06075 建設物価 Web版
消火栓(単口)	JWWA B 103・右開 φ75 内外面粉体塗装	基	1	123,200	123,200	H301075 局独自

- 46 -

(070035-0)

不断水バタフライ弁設置工 第20号内訳書の2 AZ1103-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
覆工板賃料	賃料日数50日	m ²	15	3,552	53,280	第95号代価表, S0001//9(特)
覆工板受桁及び覆工板受桁受賃料	賃料日数50日	m ²	15	1,427	21,405	第96号代価表, S0001//10(特)
覆工板枠材(全損)		式	1	49,030	49,030	第97号代価表, S0001//11(特)
覆工板閉閉工	推進立坑 覆工板設置面積50m ² 以下	m ²	195	399	77,805	第98号代価表, S0001//7(特)
覆工板閉閉工	推進立坑 覆工板設置面積50m ² 以下	m ²	195	399	77,805	第98号代価表, S0001//7(特)
基礎砕石工(人力投入)		m ³	0.7	6,518	4,562	第93号代価表, SKD1101//1
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m ² ・1層	5	2,614	13,070	第12号代価表, SZ1070//3 令和3必携第2編1-1-8
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m ² ・1層	5	2,614	13,070	第12号代価表, SZ1070//3 令和3必携第2編1-1-8
バックホウ掘削積込	BH クロー型 山積0.28m ³ 排ガ ^ス 2次	m ³	19	2,420	45,980	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.28m ³ 、ダンプトラック4t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m ³	19	4,001	76,019	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
ライナープレート組立工	矩形ライナープレート 2.264m*3.991m	m	2	98,120	196,240	第99号代価表, S0001//12(特)
ライナープレート(全損)	矩形ライナープレート 2.264m*3.991m	式	1	1,090,000	1,090,000	第100号代価表, S0001//13(特)

- 49 -

(070035-0)

不断水バタフライ弁設置工 第20号内訳書の3 AZ1103-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
グランド注入工		m ³	2.1	26,510	55,671	第101号代価表, SD0645//1(特)
コンクリート 無筋・鉄筋構造物	ベックホウ(クレーン機能付)打設 養生無し	m ³	0.9	27,390	24,651	第102号代価表, SPZ5010//1(特) 令和3県土木Ⅱ-4-①-1
ライナープレート撤去工	矩形ライナープレート 2.264m*3.991m	m	2	76,380	152,760	第103号代価表, S0001//14(特)
発生土運搬費	積込2次0.28m ³ 、ダンプトラック4t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m ³	12.6	4,001	50,412	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm (昼間) BH クロー型 山積0.28m ³ 排ガ ^ス 2次	m ³	12.6	9,303	117,217	第43号代価表, SZ1010//10 令和3必携第2編1-1-2
覆工板・覆工板受桁撤去工	推進立坑 覆工板設置面積50m ² 以下	m ²	15	4,069	61,035	第104号代価表, S0001//6(特)
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BH クロー型 山積0.28m ³ 排ガ ^ス 2次	m ²	13	492	6,396	第1号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.28m ³ 、ダンプトラック4t車 L=8.9km As塊 DID区域内	m ³	1.3	3,783	4,917	第2号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS破	m ³	1.3	5,390	7,007	第3号代価表, SX1000//2
発生土運搬費	積込2次0.28m ³ 、ダンプトラック4t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m ³	6.9	4,001	27,606	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm (昼間) BH クロー型 山積0.28m ³ 排ガ ^ス 2次	m ³	6.9	8,928	61,603	第44号代価表, SZ1010//9 令和3必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 35cm 2層(幅1.8m以上) 再生クワックワッ RC-40	m ²	17	1,147	19,499	第105号代価表, SZ1050//14 令和3必携第2編1-1-4

- 50 -

(070035-0)

管撤去工 第34号内訳書の1 AZ1503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BH クロー型山積0.28m3排ガ*2次	m2	37	492	18,204	第1号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=8.9km As塊 DID区域内	m3	3.7	3,783	13,997	第2号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	AS級	m3	3.7	5,390	19,943	第3号代価表, SX1000//2	
バックホウ掘削積込	BH クロー型 山積0.28m3排ガ*2次	m3	7.5	2,420	18,150	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	7.5	2,910	21,825	第5号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	7.5	5,390	40,425	第6号代価表, SX1010//2	
バックホウ掘削積込	BH クロー型 山積0.28m3排ガ*2次	m3	35.4	2,420	88,088	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	35.4	4,001	145,636	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	10.4	4,001	161,640	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) BH クロー型 山積0.28m3排ガ*2次	m3	10.4	8,928	360,691	第44号代価表, SZ1010//9 令和3必携第2編1-1-2	
下層路盤工	仕上り厚 35cm 2層(幅1.8m未満) 再生クラッシャー RC-40	m2	37	1,180	43,660	第10号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4	
復旧工(人力施工)	再生粗粒度75mm(20) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	37	2,589	95,793	第11号代価表, SZ1070//4 令和3必携第2編1-1-8	

- 71 -

(070035-0)

管撤去工 第34号内訳書の2 AZ1503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
復旧工(人力施工)	再生密粒度75mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	37	2,614	96,718	第12号代価表, SZ1070//3 令和3必携第2編1-1-8	
軽量鋼矢板たて込み引抜き(機械施工)	掘削深2.0m以下 設置+撤去 設置BH0.28*2次、撤去BH0.28*2次	m	50	4,743	237,150	第48号代価表, SS0020//4 令和3必携第1編2-2-2-1	
支保材設置撤去	掘削深2.0m以下	m	50	1,318	65,900	第121号代価表, S0001//20(特)	
合計		式	1		1,427,820		

- 72 -

(070035-0)

路面復旧工A-1 第36号内訳書の2 A0001-0000-11		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		
中間層(車道・路肩部) トラック PK-4	1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000	m2	883	2,239	1,977,037		第132号代価表, SPZB120//1 令和3県土木IV-1-②-1
表層(車道・路肩部) トラック PK-4	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(13)	m2	883	1,874	1,654,742		第133号代価表, SPZB130//3 令和3県土木IV-1-②-1
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去:無し	m2	1,993	497	990,521		第134号代価表, SP1D010//2 令和3県土木IV-3-①-1
竣工撤(路面切削)	D1D有り 9.5km以下	m3	99.7	1,767	176,169		第135号代価表, SP1D020//2 令和3県土木IV-3-①-1
廃材処理料(東部地区)	処分費の対象 AS破(排水性舗装)	m3	99.7				K511010 県単価・Z132597002
排水性舗装・表層(車道・路肩部)2.4m以上	片側1車線 モーラスアスファルト混合物(13) 50mm 排水パイプ有り	m2	1,993	2,104	4,193,272		第136号代価表, SPZB210//2(特) トラック PKG入り 令和3県土木IV-1-③-1
区画線溶融式設置(実線 幅15cm)	塗料黄色 排水性舗装有 未供用無 運休2無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	473	504	238,392		第137号代価表, SA0031//1 令和3県土木VI-1-①-1
区画線溶融式設置(ゼブラ 幅45cm)	塗料白色 排水性舗装有 未供用無 運休2無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	137	962	131,794		第138号代価表, SA0031//2 令和3県土木VI-1-①-1
区画線溶融式設置(矢印・番号・文字 幅15cm)	塗料白色 排水性舗装有 未供用無 運休2無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	110	690	75,900		第139号代価表, SA0031//3 令和3県土木VI-1-①-1
合計		式	1				

(070035-0)

路面復旧工A-2 第37号内訳書の1 A0001-0000-12		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		
舗装版破砕 アスファルト舗装版	15cmを超え35cm以下 騒音振動対策必要 既設無 積込有	m2	24	794	19,056		第127号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
竣工撤 舗装版破砕	機械積込:騒音対策不要15cm超,又騒音対策要 D1D:有り 9.0km以下	m3	6	2,302	13,812		第128号代価表, SP13L10//2 令和3県土木II-2-25-1
廃材処理料(東部地区)	AS破	m3	6	5,390	32,340		第3号代価表, SX1000//2
バックホウ掘削積込	DH1 カラー型 山積0.28m3排ガス2次	m3	8	2,420	19,360		第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.28m3、タンクトラック4t以上 L=8.9km 土砂 D1D区域内	m3	8	2,910	23,280		第5号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-5
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	8	5,390	43,120		第6号代価表, SX1010//2
下層路盤工	仕上り厚 20cm 1層(幅1.8m未満) 再生ドラックラン RC-40	m2	24	631	15,144		第129号代価表, SZ1050//8 令和3必携第2編1-1-4
上層路盤(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 再生雑音安定処理材(40) 100mm	m2	24	3,405	81,720		第130号代価表, SPZB040//4 令和3県土木IV-1-①-1
表層(車道・路肩部) トラック PK-4	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20)	m2	24	1,849	44,376		第131号代価表, SPZB110//2 令和3県土木IV-1-②-1
中間層(車道・路肩部) トラック PK-4	1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000	m2	24	2,239	53,736		第132号代価表, SPZB120//1 令和3県土木IV-1-②-1
表層(車道・路肩部) トラック PK-4	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(13)	m2	24	1,874	44,976		第133号代価表, SPZB130//3 令和3県土木IV-1-②-1
切削オーバーレイ(車道部・路肩部)	即日舗設一層(段差すりつけ無し) 厚5cm トラック 改質As 密粒 II型(20) DS3000	m2	197	2,722	536,234		第140号代価表, SY1770//2 7cm以下 令和3県土木IV-3-①-7

(070035-0)

路面復旧工A-2 第37号内訳書の2 A0001-0000-12		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
盛運搬(路面切削)	DID有り 9.5km以下	m3	9.9	1,767	17,493	第135号代価表, SP1020//2 令和3県土木IV-3-①-1	
廃材処理料(東部地区)	AS液	m3	9.9	5,390	53,361	第3号代価表, SX1000//2	
合 計		式	1		998,008		

(070035-0)

路面復旧工A-3 第38号内訳書 A0001-0000-13		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BI1 トラクタ積0.28m3排#22次	m2	146	492	71,832	第1号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.28m3、タンクトラック4t以上 1=8.9km AS塊 DID区域内	m3	7.3	3,783	27,615	第2号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	AS液	m3	7.3	5,390	39,347	第3号代価表, SX1000//2	
不陸修正工	仕上り厚3cm(幅1.8m以上) 再生クラッシャー RC-40	m2	146	276	40,296	第141号代価表, SZ1060//4 令和3必携第2編1-1-5	
表層(車道・路肩部) プライコート PK-3	1.4m以上3.0m以下 50mm 密粒度7スコ(13)	m2	146	1,921	280,466	第142号代価表, SPZR130//7 令和3県土木IV-1-②-1	
合 計		式	1		459,556		

(070035-0)

路面復旧工A-4
第39号内訳書
A0001-0000-14

土工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型DII カラー山積0.13m3積かさ2次	m2	92	543	49,956	第14号代価表,SS1040//4 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.9km As塊 DID区域内	m3	4.6	7,404	34,058	第15号代価表,SS1030//11 令和3必携第2編1-1-5
廃材処理料(東部地区)	AS段	m3	4.6	5,390	24,794	第3号代価表,SX1000//2
不陸修正工	仕上り厚3cm(幅1.8m未満) 再生アスファルト RC-40	m2	92	291	26,772	第143号代価表,SZ1060//3 令和3必携第2編1-1-5
表層工(人力施工)	密粒度アスコン(13) プライムコート 仕上厚5cm 歩道	m2・1層	92	2,898	258,336	第144号代価表,SZ1070//14 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		393,916	

(070035-0)

交通管理工
第40号内訳書
A0001-0000-21

交通管理工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備(1)		人	700			R4450 取単価・R0804
合 計		式	1			

(070035-0)

消火栓設置撤去工B 第41号内訳書 A/2102-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
消火栓(双口、二弁式)	JWWA B 103増尺・右開 φ100 内外面粉体塗装	基	2	240,000	480,000	H310100 局独自
補修弁(φ100弁 2種 RF形-GF形)	JWWA B 126 φ100 L=200mm 弁式 内外面粉体塗装	基	3	136,100	408,300	H401100 局独自
フランジ短管 (形式2)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100×150(2類)	個	1	16,440	16,440	D8J2101 局独自
フランジ短管 (形式2)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100×300(2類)	個	1	19,650	19,650	D8J2104 局独自
フランジ補強金具(補修弁用)	φ100, 接合部品含む 離脱防止抵抗力30kN以上	組	3	167,500	502,500	V0001//9(特) 局独自
フランジパッキン(GF-1型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	3	1,080	3,240	DN52100 局独自
フランジ固定金具	φ100 離脱防止抵抗力30kN以上	組	2	43,180	86,360	V0001//6(特) 局独自
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	パッキン(GF-1型)φ100 3ヶ所 ステンレスSUS304	組	2			DN06100 建設物価 Web版
消火栓用レジンボックス(A+B+C+底板)	JWWA K148 600×800(3タイプ合計)	組	2	135,200	270,400	HW14020 局独自
消火栓用鉄ぶた(レジンBOX用)接合部品含む	JWWA B132 φ600(横須賀型)	組	2	117,600	235,200	HW11020 局独自
合 計		式	1			

- 81 -

(070035-0)

消火栓設置撤去工B 第42号内訳書 A/2104-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
消火栓設置工(複合)	機械/双口 土波り1.2m以上	箇所	2	18,250	36,500	第145号代価表, SKF2102//6
フランジ継手工	7.5K 100mm	口	5	2,739	13,695	第116号代価表, SSO140//2 令和3必携第1編2-3-5
消火栓撤去工 機械	双口 副弁無	箇所	2	9,957	19,914	第146号代価表, SKF2106//2
仕切弁撤去工	φ100	基	2	3,124	6,248	第147号代価表, SKF2081//8
仕切弁きょう撤去工		箇所	2	802	1,604	第41号代価表, SKF2094//2
合 計		式	1		77,961	

- 82 -

(070035-0)

消火栓設置撤去工B-1 第43号内訳書の1 A/0503-0000-02		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BII クロー型山積0.28m3排分22次	m2	5	492	2,460	第1号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック1t車 L=8.9km As塊 DID区域内	m3	0.5	3,783	1,891	第2号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS段	m3	0.5	5,390	2,695	第3号代価表, SX1000//2
バックホウ掘削積込	BII クロー型 山積0.28m3排分22次	m3	1.1	2,420	2,662	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック1t車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	1.1	2,910	3,201	第5号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	1.1	5,390	5,929	第6号代価表, SX1010//2
バックホウ掘削積込	BII クロー型 山積0.28m3排分22次	m3	6	2,420	14,520	第4号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック1t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	6	4,001	24,006	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック1t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	5.9	4,001	23,605	第42号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) BII クロー型 山積0.28m3排分22次	m3	1	9,303	9,303	第43号代価表, SZ1010//10 令和3必携第2編1-1-2
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) BII クロー型 山積0.28m3排分22次	m3	4.9	8,928	43,747	第44号代価表, SZ1010//9 令和3必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 35cm 2層(幅1.8m未満) 再生フレッシュ RC-40	m2	5	1,180	5,900	第10号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4

(070035-0)

消火栓設置撤去工B-1 第43号内訳書の2 A/0503-0000-02		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度75mm(20) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	5	2,589	12,945	第11号代価表, SZ1070//4 令和3必携第2編1-1-8
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度75mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	5	2,614	13,070	第12号代価表, SZ1070//3 令和3必携第2編1-1-8
合計		式	1		165,934	

(070035-0)

消火栓設置撤去工B-2 第44号内訳書の1 AZ0703-0000-02		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH ｸｰﾗｰ型山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m2	6	543	3,258	第14号代価表, SS1040//4 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞﾗﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	0.3	7,404	2,221	第15号代価表, SS1030//11 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料 (東部地区)	AS破	m3	0.3	5,390	1,617	第3号代価表, SX1000//2	
小型バックホウ掘削積込	小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	0.6	3,064	1,838	第16号代価表, SS1000//4 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞﾗﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=8.9km 土砂 DID区域内	m3	0.6	5,696	3,417	第17号代価表, SS1030//12 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	0.6	5,390	3,234	第6号代価表, SX1010//2	
小型バックホウ掘削積込	小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	7.9	3,064	24,205	第16号代価表, SS1000//4 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞﾗﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	7.9	7,278	57,496	第53号代価表, SS1030//15 令和3必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞﾗﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=12.6km 土砂 DID区域内	m3	7.8	7,278	56,768	第53号代価表, SS1030//15 令和3必携第2編1-1-6	
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm (昼間) 小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	1.4	9,385	13,139	第54号代価表, SZ1010//16 令和3必携第2編1-1-2	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm (昼間) 小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	6.4	9,010	57,664	第55号代価表, SZ1010//15 令和3必携第2編1-1-2	
下層路盤工	仕上り厚 10cm 1層(幅1.8m未満) 再生ｸﾗｯｼﾞﾝ RC-40	m2	6	464	2,784	第18号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4	

- 85 -

(070035-0)

消火栓設置撤去工B-2 第44号内訳書の2 AZ0703-0000-02		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7ｽﾝ(13) 瀝青材散布なし 仕上り厚5cm 歩道	m2・1層	6	2,449	14,694	第19号代価表, SZ1070//7 令和3必携第2編1-1-8	
合 計		式	1		242,335		

- 86 -

(070035-0)

第45号内訳書 A0001-0000-31				運搬費 1式当り内訳書		種別： 形状： 備考：
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材運搬費		t	5.9	5,850	34,515	第219号代価表, S0001//15(特)
仮設材運搬費		t	5.9	5,850	34,515	第219号代価表, S0001//15(特)
貨物自動車等の運搬費用(基本運賃)	20kmまで 質量20t車以上30t車までの建設機械	回	4			KZ3101 県単価・Z006811001
貨物自動車等の運搬費用(基本運賃)	20kmまで 質量20t車以上30t車までの建設機械	回	4			KZ3101 県単価・Z006811001
合計		式	1			

- 87 -

(070035-0)

第46号内訳書 A0001-0000-32				通水洗管工 1式当り内訳書		種別： 形状： 備考：
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通水洗管工	φ100以下 5リピック*	m	473	562	265,826	第220号代価表, SKD2181//3
合計		式	1		265,826	

- 88 -

(070035-0)

第47号内訳書 AD001-0033-01		スクラップ評価額 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:								
名	称	規	格	単	位	数	量	単	価	金	額	備	考	要
スクラップ費		鋳鉄管類(ライニング有)		k g		79,948		-12		-959,376		TSS1010		局独自
スクラップ費		鋳鉄管類(ライニング無)		k g		3,262		-14		-45,668		TSS1020		局独自
スクラップ		鉄屑へび-H1		t		0.8		-37,750		-30,200		V0001//29(特)		局独自
スクラップ		鉄屑へび-H3		t		0.9		-35,250		-31,725		V0001//30(特)		局独自
合	計			式		1				-1,066,969				

